
REVENU PERSONNEL 1145 

6.—Sources du revenu personnel, par province, 1962-1966 
NOTA.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1960 et 1953 sont donnés à la p. 1147 de l'Annuaire 

de 1957-1958, et dans les éditions subséquentes pour les années qui suivent. 

Déta i l 1964 1965 1966 

Source 
Rémunération des salariés 

Moins: Cotisations patronales et salariales aux caisses 
d'assurance sociale et de pension publiques 

Solde et indeoinités mihtaires 
Revenu net des agriculteurs 
Revenu net des entreprises individuelles non agricoles. . , 
Intérêts, dividendes et loyers (nets) des particuliers 
Transferts (sauf les intérêts) 

Dea gouvernements 
Dons de charité des sociétés 

Total, re î cnu personnel 

ProTlnce 
Terre-Neuve,., 
Ile-du-Priiice-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatcbewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest. 
Pays étrangers^ 

20,233 

-812 
586 

1,490 
2,401 
3,305 

,726 
44 

30,972 

449 
111 
934 
674 

7,803 
12,262 

1,578 
1,576 
2,333 
3,139 

60 
73 

(millions de dollars) 

21,647 23,433 26,033 29,324 

- 8 5 2 
598 

1,582 
2,551 
3,616 

3,848 
44 

32,934 

484 
118 
981 
708 

8,254 
13,099 
1,599 
1,742 
2,455 
3,366 

53 
75 

-912 
583 

1,363 
2,720 
3,799 

4,133 
44 

35,153 

523 
132 

1,041 
777 

8,980 
14,057 
1,726 
1,587 
2,671 
3,628 

67 
75 

-959 
687 

1,689 
2,877 
4,129 

4,502 
44 

38,902 

584 
148 

1,130 
857 

9,926 
15,450 

1,846 
1,870 
2,867 
4,080 

60 
84 

-1 ,816 
621 

2,048 
2,949 
4,536 

5,006 
44 

660 
160 

1,197 
926 

10,830 
16,921 
1,968 
2,136 
3,243 
4,539 

64 
90 

1 Le revenu des Canadiens résidant temporairenient à l'étranger, y compris la aolde et les indemnités des Forces 
armées canadiennes à l 'étranger. 

7.—Affectation du revenu personnel, 1962-1966 
NOTA.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1147 de V Annuaire 

de 1957-1958, et dans les éditions subséquentes pour les années qui suivent. 

Dé ta i l 

Impôts directs 
Impôts sur le revenu 
Droits successoraux et impôts sur les biens transmis par 

décès 

Dépenses personnelles en biens de consommation et services . . 

1962 

2,316 

165 
248 

25,926 
2,317 

30,972 

1963 

(mil 

2,487 

171 
268 

27,487 
2,531 

32,934 

1964 

ions de do 

2,967 

179 
292 

29,666 
2,059 

35,153 

1965 

lars) 

3,356 

209 
348 

32,063 
2,927 

38,902 

1966 

3,864 

228 
352 

34,840 
3,438 

42,712 

8.—Dépenses personnelles en biens et services, 1963-1966 
NOTA.—Les chiffres comparables des armées 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1148 de V Annuaire 

de 1957-1958, et dans les éditions subséquehtes pour les années qui suivent. 

1964 1965 1966 

Aliments 
Tabac et boissons alcooliques 
Vêtements et effets personnels 
Logement 
Fonctionnement du ménage 
Transport 
Soins personnels et médicaux et frais funéraires 
Divers 

Total 

Biens durables 
Biens non durables 
Servicfâ 

(millions de dollars) 

6,123 
1,782 
2,526 
3,996 
3,202 
3,160 
2,204 
2,933 

25,926 

2,960 
12,965 
10,001 

6,414 
1,840 
2,643 
4,323 
3,352 
3,430 
2,396 
3,089 

27,487 

3,246 
13,618 
10,723 

6,724 
1,911 
2,803 
4,695 
3,576 
3,730 
2,613 
3,714 

29,666 

3,592 
14,389 
11,686 

7,114 
2,079 
2,972 
4,907 
3,836 
4,120 
2,841 
4,194 

32,063 

4,001 
16,434 
12,628 

7,620 
2,225 
3,141 
5,323 
4,170 
4,262 
3,078 
5,021 

34,840 

4,169 
16,913 
13,758 


