## 6.—Sources du revenu personnel, par province, 1962-1966

Nota.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1147 de l'Annuaire de 1957-1958, et dans les éditions subséquentes pour les années qui suivent.

Détail	1962	1963	1964	1965	1966
Source	(millions de dollars)				
Rémunération des salariés.  Moins: Cotisations patronales et salariales aux caisses	20,233	21,547	23,433	26,033	29,324
d'assurance sociale et de pension publiques	-812	-852	-912	-959	-1.816
Solde et indemnités militaires	586	598	583	587	621
Revenu net des agriculteurs	1.490	1.582	1.353	1,689	2.048
Revenu net des entreprises individuelles non agricoles	2,401	2,551	2,720	2,877	2.949
Intérêts, dividendes et loyers (nets) des particuliers	3,305	3,616	3,799	4,129	4,536
Des gouvernements	3.725	3.848	4,133	4.502	5.006
Dons de charité des sociétés	44	44	44	44	44
Total, revenu personnel	30,972	32,934	35,153	38,902	42,712
Province	1997	7,000		31550	50.00
Terre-Neuve	449	484	523	584	650
Île-du-Prince-Édouard	111	118	132	148	150
Nouvelle-Écosse	934	981	1,041	1,130	1,197
Nouveau-Brunswick	674	708	777	857	925
Québec	7,803	8,254	8,980	9,926	10,830
Ontario	12,252	13,099	14,057	15,450	16,921
Manitoba	1,578	1,599	1,725	1,846	1,968
Saskatchewan	1,576	1,742	1,587	1,870	2,135
Alberta	2,333	2,455	2,571	2,867	3,243
Colombie-Britannique	3,139	3,366	3,628	4,080	4,539
Yukon et Territoires du Nord-Ouest	50 73	53	57 75	60	64
Pavs étrangers <sup>1</sup>		75		84	90

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Le revenu des Canadiens résidant temporairement à l'étranger, y compris la solde et les indemnités des Forces armées canadiennes à l'étranger.

## 7.—Affectation du revenu personnel, 1962-1966

Noτa.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1147 de l'Annuaire de 1957-1958, et dans les éditions subséquentes pour les années qui suivent.

Détail	1962	1963	1964	1965	1966
Impôts directs	(millions de dollars)				
Impôts sur le revenu Droits successoraux et impôts sur les biens transmis par	2,316	2,487	2,957	3,355	3,854
décès	165 248	171 258	179 292	209 348	228 352
Impôts divers. Dépenses personnelles en biens de consommation et services. Épargne nette	25,926 2,317	27,487 2,531	29,666 2,059	32,063 2,927	34,840 3,438
Total, revenu personnel	30,972	32,934	35,153	38,902	42,712

## 8.—Dépenses personnelles en biens et services, 1962-1966

Nota.—Les chiffres comparables des années 1939, 1944, 1946, 1950 et 1953 sont donnés à la p. 1148 de l'Annuaire de 1957-1958, et dans les éditions subséquentes pour les années qui suivent.

Détail	1962	1963	1964	1965	1966
	(millions de dollars)				
Aliments Tabac et boissons alcooliques. Vétements et effets personnels Logement Fonctionnement du ménage Transport Soins personnels et médicaux et frais funéraires Divers.	6,123 1,782 2,526 3,996 3,202 3,160 2,204 2,933	6,414 1,840 2,643 4,323 3,352 3,430 2,396 3,089	6,724 1,911 2,803 4,595 3,576 3,730 2,613 3,714	7,114 2,079 2,972 4,907 3,836 4,120 2,841 4,194	7,620 2,225 3,141 5,323 4,170 4,262 3,078 5,021
Total	25,926	27,487	29,666	32,063	34,840
Biens durables Biens non durables Services	2,960 12,965 10,001	3,246 13,518 10,723	3,592 14,389 11,685	4,001 15,434 12,628	4,169 16,913 13,758